PAGE
2

Протокол № 2

заседания Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Коржевского сельского поселения Славянского района

Дата заседания: 27.06.2019

Время заседания: 16-00 часов

Вопросы заседания:

1. Обсуждение вопроса о внесении изменений в Федеральный закон от 03 июля 2016 № 290-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 22 мая 2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт» И о возможной отменен применения ККТ для отдельных категорий предпринимателей.
2. Рассмотрение вопросов, поступивших в администрацию Коржевского сельского поселения от субъектов малого и среднего предпринимательства в устной и письменной форме.
3. Обсуждение участия предпринимательского сообщества в развитии экотуризма на территории Коржевского сельского поселения.
Присутствовали:

	Трегубова

Людмила Николаевна

	глава администрации Коржевского сельского поселения Славянского района, председатель Совета;

	Демченко Любовь Васильевна

	Начальник финансового отдела, заместитель председателя Совета

	Осипанова

Ольга Валентиновна

	Специалист по земельным вопросам, ответственный за малые формы хозяйствования на территории поселения, ответственный секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Зеленцова Ирина Ивановна

	Начальник общего отдела;

	Ченская Юлия Алексеевна

	Директор МКУ «Коржевский центр»;

	Кривенко  Артем Николаевич

	Депутат Совета Коржевского сельского поселения, индивидуальный предприниматель;

	Буркот Сергей Иванович

	Депутат Совета Коржевского сельского поселения;.

	Клесова Людмила Андреевна

	индивидуальный предприниматель.

Слушали:

1. Л.Н.Трегубова  проинформировала, что администрация Коржевского сельского поселения заинтересована в развитии малого предпринимательства на территории Коржевского сельского поселения, в связи с этим подготовлены инициативные письма в адрес Законодательного собрания Краснодарского края с просьбой выйти с инициативой в части освобождения от применения ККТ индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в случае, если торговая площадь менее 20 кв.м.
2. И.И.Зеленцова сообщила, что за текущий период субъектам малого и среднего предпринимательства поступило 4 устных обращения. Обращения поступали по вопросам кадастровой стоимости объектов принадлежащих субъектам малого предпринимательства на территории Коржевского сельского поселения и исчисления на них налогов, предоставления земельных участков для ведения предпринимательской деятельности, льготного кредитования начинающих предпринимателей. На все поступившие обращения заявителям даны разъяснения.
3. О.В. Осипанова доложила, что в 2019 году на территории Славянского района  развивается экотуризм. Для привлечения жителей страны и края  с целью посещения МО Славянский район, развития туристической инфраструктуры Славянского района и Коржевского сельского поселения приглашаются все предприниматели.

Заслушав и обсудив полученную информацию члены Совета решили:

1. Принять к сведению полученную информацию.

2. Специалистам ответственным за поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства Коржевского сельского поселения продолжить информационно-консультационную, разъяснительную работу с представителями малого и среднего предпринимательства, совместно с ними рассматривать вопросы государственной поддержки предпринимательства, нововведения в законодательстве, регламентирующие предпринимательскую деятельность.
Секретарь Совета                                                                                   О.В.Осипанова